B

CAP. I.

De nuptiis Mauricii & Augustæ.

MAURICIUS simul atque Impe-
rium adeptus est, ante omnia
nuptiarum suarum apparatus
instituit. Augustam igitur, quæ & Con-
stantina dicebatur, solenni Imperato-
rum more uxorem duxit: nuptiali
pompa, & publicis epulis ac festivitati-
bus, per totam urbem magnificentissi-
me celebratis. Interfuerunt his nuptiis
Pietas & Imperatoria dignitas, decen-
tissimo satellitio Mauricium & Augu-
stam stipantes, & pretiosissima eis mu-
nera offerentes. Nam illa quidem, quod
nulli unquam Imperatorum obrigisse
legimus, patrem simul ac matrem Mau-
ricii exhibuit, qui decora canitie rugis-
que venerandis nuptias sanctificarent:
fratres item forma ac venustate eximi-
os, qui nuptiarum pompam exorna-
rent. Hæc verò auream vestem purpu-
ra & lapillis Indicis distinctam, & coro-
nas auro plurimo & gemmarum varie-
tate ac nitore collucentes præbuit:
cunctos item qui in palatio dignitates
gerebant & qui militiæ adscripti erant,
nuptiales faces manibus gestantes, &
magnificis indutos vestibus, quo di-
gnosci possent; hymnis denique & can-
ticis pompæ illius festivitatem cele-
brantes. Adeo ut apparatu illo nihil un-
quam illustrius aut beatius inter homi-
nes extiterit. Damophilus quidem de
urbe Roma scribens, Plutarchum Che-
ronensem eleganter dixisse refert, uni-
urbis Romæ gratiâ, virtutem ac fortu-
nam pacto inter se lædere convenisse.
Ego verò dixerim, pietatem ac felicitate
societate inita in uno Mauricio coi-
visse: cum Pietas felicitatem subegisset,
nec eam ullateus elabi pateretur.

Kkk iij

Post hæc Mauricius operam dedit, ut non corpus solum, verum etiam animum imperiali purpura & corona exornaret. Solus enim ex iis qui antea regnarunt Imperatoribus, sibi met ipse imperavit. Et Imperator re ipsa factus, plebejum quidem dominatum perturbationum ex animo suo procul amandavit. Optimatum verò principatum in mente sua constituens, vivum quoddam virtutis simulachrum se præbuit, subditos omnes ad sui imitationem erudiens. Quæ quidem non assentandi studio à me dicta sunt. Cur enim eo consilio hæc dicerem, cum ille ea quæ à me scribuntur, penitus ignoret. Sed rem ita se habere ut dixi, perspicue ostendent, tum ea quæ sunt illi donata divinitus, tum ea quæ variis subinde temporibus acciderunt: quæ profecto, ut inter omnes constat, Deo accepta referri debent.

CAP. II.

De Alamundaro Saraceno, & de filio ejus Naaman.

PRÆTER alias autem virtutes hoc illi præcipuum studium fuit, ut neminem eorum qui læsæ majestatis accusati erant, extremo supplicio afficeret. Itaque nec Alamundarum Saracenorum regulum, qui & rempublicam & ipsum Mauritium, sicut antea commemoravi, prodiderat, morte mulctavit: sed tantum in insulam relegavit, & cum uxore sua atque aliquot liberis Siciliam incolere præcepit. Naamanem verò ejus filium, qui rempublicam innumeris malis repleverat, & qui utramque Phœnicem & Palæstinas tres, ope barbarorum quos circa se habebat, populatus fuerat & in servitutem redegerat, eo tempore quo captus est Alamundarus: cum omnes judices eum capitali supplicio afficiendum esse censuissent, in libera custodia detinuit, nullo amplius malo eum mulctans. Eadem clementia usus est etiam erga alios innumerabiles, ut sigillatim dicemus suo loco.